39 *¶* Lo otro, porque no se diera ca-  
so en que se pudiera dezir auer se contravenido  
a la ley 27. de Toro, y fuera lo mismo, guardan-  
dose, ò no su forma, & idem consequeretur dis-  
ponendo contra legem, ac si secundum eam,  
quod non est dicendum.

40 *¶* Lo otro, porque se dierandos  
especialidades, super eadem se contra regulam,  
*l. 1. ubi DD. C. de decis. premissis. Et Gloss.  
in l. cum post 70. §. 10. doman, uerb. Præuis, in  
fin. ff. de iur. dot. iurd. cons. 34. n. 46. Gratiam  
cap. 518 num. 27. l. 1. n. 3.*

41 **¶** La una, que no auiendo se observado su forma, se conseruasse la fundacion perpetua sin anularse, llegando el caso del llamamiento de la persona q̄ no se pudo excluir, que es lo que disputa, y resuelve el señor don Juan del Castillo, *lib. 7. dist. cap. 7.* Y entonces dice que procede, quod actus valeat eo modo, quod possit ne destruat fundatio, & observetur dispositio perpetua.

42 **¶** La otra, que la exclusion solo se debiessa entender mientras huuiesse descendientes del fundador, sin que el tal fundador lo dixesse; siendo assi, que el mayor acierto en el conocimiento, y interpretacion de la voluntad del testador, es ajustarse à la letra de su disposicion: *l. 1. §. in eo, ff. de exercit. act. ibi: In re legitur dubia melius est verbis. Et dictis seruire: melior est q̄ in his, ff. de condit. Et demonstrat. ibi: Ea uero, que ex ipso testamento oriuntur, necesse est secundum scripturam rationem expediri.* Y especialmente en España, *ex l. 5. tit. 33. part. 7.* que manda se entienda en las palabras de los testadores, llanamente, y como suenan.

43 **¶** Lo otro, porque pareciera absurdo, que lo que no pudo hazer, ni disponer expresamente, el fundador se huuiesse de tener por hecho, y fundado tacitamente, com tacite fieri non potest, quod prohibetur expresse: *l. quod certum, 4. ff. locat.* Juan Baptista. *Cost. de Factis. Scientia. Et Ignorant. sentur. 2. dist. 27. num. 3.*

44 **¶** Y en lo individual, aliquibus ex his fundamentis, & alij rationibus, hanc opinionem, & resolutionem, ve ueriores sequitur D. D. Juan del Castillo, *lib. 5. Controv. cap. 99. num. 9. ad medium ibi: Clerici, Religiose, famina, Et alij descendentes exclusi non finitis omnibus descendensibus, sed suo solo, Et gradu.*

ad exclusionem etiam descendentiū remoto-  
 ris linea, & gradus, sic succedere debeant, ac si  
 exclusi non fuisset, ita ut exclusio sicut operari  
 non potest, respectu transversalium, ita quoque  
 in respectu descendentiū, qui in remotiori linea,  
 & gradu constituti sint, quia quod potuit noluit  
 testator, hoc est Clericos, Religiosos, & feminas  
 descendentes omnibus alijs descendentijs pro-  
 ponere. *de iur. iudic. l. 1. §. 1.*

*l. 45. §. 1.* **¶** Et inferius: Atque ita videretur,  
 quod non modo idem descendentes succedere de-  
 beant, & transversalibus praeferrī, sed etiam  
 descendentijs qui in remotiori linea, & gradu  
 existant. Yaviendolo fundado, y comproua-  
 do ex dict. nūm. 9. usque ad 13. por lo formal,  
 y precito de la observancia de la ley 27. de Toro,  
 que induce cōdicion, & in specifica forma debet  
 adimpleri. *de iur. iudic. l. 1. §. 1.*

*l. 46. §. 1.* **¶** In dictanōm. 19. ita concludit:  
 Videsur necessario dicendum, quod predicti des-  
 cendentes exclusi, eo loco, & gradu succedere de-  
 bent, quo successuri essent. Si autem non excluderentur  
 certū est, quod succederent, alia gradus,  
 & linea prerogativa, si aliter disponim non  
 tenuisset, neque disposuisset, & tamen licet inter  
 descendentes posset gradus prerogativas alter-  
 rare, non tamen aliter, neque aliter dispos-  
 suit. *de iur. iudic. l. 1. §. 1.*

*l. 47. §. 1.* **¶** Ni en los términos de este pley  
 to, pueden obstar las autoridades de Tello Her-  
 nandez, Angulo, Juan Gutierrez, y del Padre  
 Molina, de que se opone el señor don Luis del  
 Castillo, *in dict. cap. 9. §. 1. n. 1. p. 1.* ni de los  
 Adic. del señor Molina, *lib. 2. d. 1. n. 1. p. 1.*  
 verū. Hac repetit. porque solamente dicit  
 guendo de la adición del señor Molina, *in fin. p. 1.*  
 que se refirió *supra n. 1. p. 1.* Quod etiam *l.*  
 27. Fañ. non denegatur pariteribus etiam in

8  
lores suos descendentes, que es caso muy distinto  
porque aqui no huuo eleccion, ni prelation, si  
no absoluta e exclusiõ, q̄ de ninguna forma puede  
subsistir, segun su mismo sentie. et apud eos vi-  
deri potest, præcipuè el P. Molin. in loco supra  
citato (que como dize el señor don Iuan del Cas-  
tillo, fue quien se llegò mas à la dificultad) ibi:  
*Quod intellige de omnimoda exclusione.*

48 ¶ Et utcumque sit ex alio capite,  
no pudiera don Agustín del Busto hazer oposi-  
cion, ni competencia à dicha Religiosa, y su Con-  
vento.

49 ¶ Videlicet, porque la contro-  
versia referida no procede en caso de competè-  
cia con el hijo del primero llamado, y en cuya  
cabeça se hizo la mejora, y fundacion vincula-  
da: nam tunc, aunque los hijos, y descendien-  
tes varones, y hembras no estuieren tã expres-  
samente llamados, como lo estan, se deuseran  
preferir à qualquier sustitutos: ut in pũcto op-  
timè advertit Angulo, de *Meliorationib. in l.*  
*21. gloss. 6. num. 6. ibi: Substitutos autem in ca-*  
*suhuius legis, excluditur per filios, & descen-*  
*dentes illius, qui primo loco melioratus fuit, non*  
*solum si j̄ fuerit expresse vocati, sed etiam si corũ*  
*expresse mentio facta non sit. Y prolixe fun-*  
*dandolo, ora sea en conerato, ò en vltima vo-*  
*luntad la fundacion.*